РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2020 года                          с. Филатовка                                          № 36

Об     утверждении   Плана   мероприятий по борьбе

с амброзией полыннолистной и другими

карантинными объектами в 2020 году на территории

муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики

Крым

Во исполнение п.1 Плана мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной

и другими карантинными объектами в 2019-2021 годах на территории Республики

Крым, утвержденного распоряжением Совета министров Республики Крым от

25.09.2018 № 1143-р (с изменениями от 10.03.2020 № 200-р «О внесении изменений

в распоряжение Совета министров Республики Крым от 25.09.2018 № 1143-р», в

целях сохранения здоровья населения, принятия эффективных мер по профилактике

карантинных заболеваний растений и ликвидации очагов амброзии

полыннолистной, на территории Филатовского сельского поселения,

администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Плана мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и

другими карантинными объектами в 2020 году на территории муниципального

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым (далее – План мероприятий, приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные

образования района Филатовское сельское поселение, а также на

информационном стенде в здании администрации Филатовского сельского

поселения по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.

Филатовка, ул. Крымская, 18.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                               Т.Ю. Николаенко

Приложение

к постановлению администрации

Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района

от 25.03.2020 № 36

План

мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другими карантинными

объектами в 2020 году на территории муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

1. Разработка мероприятий и организация
ликвидации амброзии полыннолистной и
других карантинных объектов

01 апреля Администрация
Филатовского сельского
поселения

2. Проведение субботников по ликвидации
амброзии полыннолистной и других
карантинных объектов

С 01 июня по 30
сентября

Администрация
Филатовского сельского
поселения

3. При передаче земельных участков в аренду
предусматривать возложение ответственности
на каждого землепользователя за проведение
мероприятий по ликвидации амброзии
полыннолистной и других карантинных
объектов

Постоянно Администрация
Филатовского сельского
поселения

4. Проведение информационно-разъяснительной
работы с целью донесения до граждан и
юридических лиц информации о вредности
карантинного объекта – амброзии
полыннолистной и необходимости принятия
мер по ее уничтожению и недопущению ее
распространения.

С 01 мая по 30
сентября

Администрация
Филатовского сельского
поселения

5. Рассылка письменных уведомлений
предприятиям, организациям и учреждениям о
необходимости очистки закрепленных и
прилегающих территорий от амброзии
полыннолистной и других карантинных
объектов.

С 01 мая по 30
сентября

Администрация
Филатовского сельского
поселения

6. Проведение рейдов и подворовых обходов с
целью выявления амброзии полыннолистной и
других карантинных объектов.

С 01 мая по 30
сентября

Администрация
Филатовского сельского
поселения

7. Распространение среди населения листовок,
обращений, плакатов   с   информаций   о
мероприятиях по уничтожению амброзии
полыннолистной и других карантинных
объектов.

С 01 июня по 30
сентября

Администрация
Филатовского сельского
поселения

8. Организовать работу по привлечению
населения к локализации и ликвидации
амброзии полыннолистной и других
карантинных объектов на улицах, территориях,
прилегающих к домам частного сектора.

С 01 мая по 30
сентября

Администрация
Филатовского сельского
поселения

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского
сельского поселения                                                                                                Т.Ю. Николаенко